
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 40 del  01/04/2020

Assessore Proponente: MAI DANIELE

OGGETTO:  ARTICOLO  175  DECRETO  LEGISLATIVO  18  AGOSTO  2000  -  1^ 
VARIAZIONE  AL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  FINANZIARIO  2020  2021  2022  , 
ADOTTATA IN VIA DI URGENZA DALLA GIUNTA COMUNALE - EMERGENZA COVID 
19

L’anno duemilaventi  addì uno del mese di  aprile alle ore 15:20 nella Casa Comunale,  
previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  legge  comunale  e 
provinciale, vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale, che nelle 
persone  seguenti  risultano  presenti  tramite  collegamento  Skype,  alla  trattazione  della 
proposta di deliberazione in oggetto:

  
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente
  
PETROCCHI VALENTINA VICE SINDACO Presente
  
MAI DANIELE ASSESSORE Presente
  
PAOLINI CHIARA ASSESSORE Presente
  
MORTULA SILVANO ASSESSORE Presente

  
Presenti  n. 5 Assenti n. 0

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.

copia informatica per consultazione



Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell'oggetto sopra indicata.
Deliberazione n. 40 del  01/04/2020

LA GIUNTA COMUNALE

            PREMESSO che dal  01.01.2015 è  entrata  in  vigore  la  nuova contabilità 
armonizzata di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 
agosto 2014 n. 126;

RICHIAMATO l'art. 11 del D.Lgs. 118/2011, così come modificato ed integrato dal 
D.Lgs. 126/2014, ed in particolare il comma 14, il  quale prescrive che, a decorrere dal  
2016, gli  enti  di  cui  all'art.  2 adottano gli  schemi di  bilancio previsti  dal comma 1 che 
assumono valore a tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria;

VISTO l’art. 175 del D.Lgs. 267/2000, pienamente vigente dall’esercizio 2016 per 
tutti gli enti locali, in merito alla disciplina relativa alle variazioni di bilancio;

RICHIAMATO in particolare il comma 4 del citato art. 175 TUEL, in base al quale le 
variazioni  di  bilancio  possono  essere  adottate  dall'organo  esecutivo  in  via  d'urgenza 
opportunamente  motivata,  salvo  ratifica,  a  pena  di  decadenza,  da  parte  dell'organo 
consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in 
corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine;

DATO ATTO  che con deliberazione n. 11 del 27/03/20 il  Consiglio Comunale ha 
approvato il bilancio di previsione finanziario 2020- 2022;

VISTA  l’Ordinanza  del  Capo  del  Dipartimento  Protezione  Civile  presso  la 
Presidenza del Consiglio dei Ministri n.658 del 29/03/20 con la quale vengono erogati ai  
Comuni fondi con i quali supportare le famiglie con l’acquisto di beni alimentari/ generi di  
prima necessità in conseguenza dell’emergenza Covid19;

PRESO ATTO  che la quota spettante al Comune di Campo nell’Elba è pari ad € 
29.895,70 e che la Giunta Comunale ha ravvisato la necessità di integrarla con fondi 
comunali per ulteriori € 20.000,00 con l’auspicio di aumentare tali somme lanciando una 
raccolta fondi presso imprese e privati cittadini;  

VISTA quindi la necessità di operare una variazioni al bilancio urgente al fine di 
predisporre gli stanziamenti in entrata e spesa al fine di poter supportare le famiglie del 
territorio in difficoltà economiche richiesta dalla Responsabile dell’Area Amministrativa:

Area/Altro PROTOCOLLO DATA

copia informatica per consultazione



Area Amministrativa 4237 30/03/2020

          RITENUTO  quindi  di  dover procedere all’approvazione delle variazioni sopra 
richieste (allegato 4), avendone ravvisato l’urgenza e l’indifferibilità, ai sensi dell’art. 175 
comma 4 del D.Lgs. 267/2000;

VISTI i seguenti allegati:
 All. 1) Variazione al bilancio di previsione – competenza anni 2020;
 All. 2) Variazione al bilancio di previsione - cassa;
 All. 3) Quadro di verifica degli equilibri 

EVIDENZIATO che  il  bilancio  di  previsione  per  effetto  della  citata  variazione 
pareggia nel seguente modo:

Esercizi
o

Competenza Cassa

ENTRATA SPESA ENTRATA SPESA

2020 16.052.633,29 16.052.633,29 28.070.859.6
6

20.732.122,58

2021 15.631.701,09 15.631.701,09

2022 15.081.052,00 15.081.052,00

          RICHIAMATO l’art. 193, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 relativo al rispetto del 
pareggio finanziario e di tutti gli equilibri di bilancio;

VISTO l’art.  239,  1°  comma,  lett.  b)  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  che  prevede 
l’espressione di apposito parere da parte dell’organo di revisione;

PRESO ATTO che l’Organo di Revisione si è espresso in merito ai sensi dell’art. 
239 comma 1° lettera b) con nota prot. n. 4309 del 01.04.2020 (allegato 5);

DATO ATTO che gli atti relativi alla variazione saranno successivamente depositati 
ai consiglieri comunali per la ratifica da parte del Consiglio Comunale nei termini di legge;

ACQUISITO il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità contabile e tecnica, 
per  quanto  concerne la  variazione di  bilancio,  da  parte  del  Responsabile  del  Servizio 
Finanziario;

copia informatica per consultazione



All’unanimità dei voti espressi nelle forme di legge

D E L I B E R A

1) DI APPROVARE  in  via d’urgenza, ai  sensi  dell’art.  175 comma 4 del  D.Lgs. 
267/2000,  una variazione al  bilancio di  previsione finanziario  2020 -  2022,  così  come 
riportata nei seguenti allegati:

 All. 1) Variazione al bilancio di previsione – competenza anni 2020;
 All. 2) Variazione al bilancio di previsione - cassa;
 All. 3) Quadro di verifica degli equilibri 

            2) DI DARE ATTO che la variazione di cui alla presente deliberazione consente il 
mantenimento di tutti gli equilibri del bilancio di previsione, come dimostrato nell’allegato 
seguente: 

- All. 3) Quadro di controllo degli equilibri;

           3) DI DARE ATTO che il bilancio di previsione, per effetto della presente variazione, 
pareggia nel seguente modo:

Esercizi
o

Competenza Cassa

ENTRATA SPESA ENTRATA SPESA

2020 16.052.633,29 16.052.633,29 28.070.859.66 20.732.122,58

2021 15.631.701,09 15.631.701,09

2022 15.081.052,00 15.081.052,00

6

7             4) DI DARE ATTO che l’Organo di Revisore si è espresso favorevolmente ai sensi 
dell’art. 239 comma 1° lettera b) con nota prot. 4309 del 01.04.2020 (allegato 5);

5)  DI  TRASMETTERE  la  presente  variazione  al  Consiglio  Comunale  per  la 
necessaria ratifica entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 175 comma 4 TUEL;

6           6) DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, ultimo comma, del T.U. n. 267/2000.

copia informatica per consultazione



      

COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

  
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 16 del 01.04.2020

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2020

PARTE I ENTRATA

Pagina 1 di 5

del 30/03/2020

Titolo
Tipologia

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PROP - 406 / 2020

201012 2010101003 45555 / 0 CONTRIBUTI STATALI -
EMERGENZA COVID 19 - VEDI
CAPITOLO 110040209000/0

0,00

29.895,70 0,00

29.895,70 0,00 29.895,70

201022 2010201001 99505 / 0 CONTRIBUTI DA PRIVATI -
EMERGENZA COVID 19 - VEDI
CAPITOLO 110040209500/0

0,00

2.000,00 0,00

2.000,00 0,00 2.000,00

201032 2010302999 99605 / 0 CONTRIBUTI DA IMPRESE -
EMERGENZA COVID 19 - VEDI
CAPITOLO 110040209500/0

0,00

3.000,00 0,00

3.000,00 0,00 3.000,00

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2020

PARTE I ENTRATA

Pagina 2 di 5

del 30/03/2020

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 9.173.972,87 0,00 0,00 9.173.972,87

Titolo 2 490.505,95 34.895,70 0,00 525.401,65

Titolo 3 1.361.937,77 0,00 0,00 1.361.937,77

Titolo 4 1.424.321,00 0,00 0,00 1.424.321,00

Titolo 6 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 9 3.567.000,00 0,00 0,00 3.567.000,00

Totale Entrate 16.017.737,59 34.895,70 0,00 16.052.633,29

Fondo pluriennale vincolato per spese
correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in
conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00

Utilizzo Avanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

16.017.737,59 34.895,70 0,00 16.052.633,29

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2020

PARTE II SPESA

Pagina 3 di 5

del 30/03/2020

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PROP - 406 / 2020

04061 1030299999 104050308000 / 0 GESTIONE UFFICI - ALTRE
PRESTAZIONI

110.000,00

0,00 10.000,00

0,00 10.000,00 100.000,00

04061 1030215002 104050313000 / 0 TRASPORTI SCOLASTICI -
TRASPORTI EFFETTUATI DA
TERZI

115.000,00

0,00 10.000,00

0,00 10.000,00 105.000,00

12051 1030102011 110040209000 / 0 ACQUISTO DI GENERI
ALIMENTARI/PRODOTTI DI
PRIMA NECESSITA' -
EMERGENZA COVID-REIMPIEGO
CONTRIBUTO STATALE -VEDI

0,00

29.895,70 0,00

29.895,70 0,00 29.895,70

12051 1030102011 110040209500 / 0 ACQUISTO DI GENERI
ALIMENTARI/PRODOTTI DI
PRIMA NECESSITA' -
EMERGENZA COVID-REIMPIEGO
CONTRIBUTI IMPRESE/PRIVATI -
VEDI CAP.99505-99605

0,00

5.000,00 0,00

5.000,00 0,00 5.000,00

12051 1030102011 110040209800 / 0 ACQUISTO DI GENERI
ALIMENTARI/PRODOTTI DI
PRIMA NECESSITA' -
EMERGENZA COVID- RISORSE

0,00

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2020

PARTE II SPESA

Pagina 4 di 5

del 30/03/2020

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PROP - 406 / 2020

12051 1030102011 110040209800 / 0 ACQUISTO DI GENERI
ALIMENTARI/PRODOTTI DI
PRIMA NECESSITA' -
EMERGENZA COVID- RISORSE

0,00

20.000,00 0,00

20.000,00 0,00 20.000,00

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2020

PARTE II SPESA

Pagina 5 di 5

del 30/03/2020

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 10.288.553,38 54.895,70 20.000,00 10.323.449,08

Titolo 2 1.329.771,00 0,00 0,00 1.329.771,00

Titolo 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 4 832.413,21 0,00 0,00 832.413,21

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 3.567.000,00 0,00 0,00 3.567.000,00

Totale Spese 16.017.737,59 54.895,70 20.000,00 16.052.633,29

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

16.017.737,59 54.895,70 20.000,00 16.052.633,29

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2020

PARTE I ENTRATA

Pagina 1 di 5

del 30/03/2020

Titolo
Tipologia

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PROP - 406 / 2020

201012 2010101003 45555 / 0 CONTRIBUTI STATALI -
EMERGENZA COVID 19 - VEDI
CAPITOLO 110040209000/0

0,00

29.895,70 0,00

29.895,70 0,00 29.895,70

201022 2010201001 99505 / 0 CONTRIBUTI DA PRIVATI -
EMERGENZA COVID 19 - VEDI
CAPITOLO 110040209500/0

0,00

2.000,00 0,00

2.000,00 0,00 2.000,00

201032 2010302999 99605 / 0 CONTRIBUTI DA IMPRESE -
EMERGENZA COVID 19 - VEDI
CAPITOLO 110040209500/0

0,00

3.000,00 0,00

3.000,00 0,00 3.000,00

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2020

PARTE I ENTRATA

Pagina 2 di 5

del 30/03/2020

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 13.830.731,40 0,00 0,00 13.830.731,40

Titolo 2 1.001.221,09 34.895,70 0,00 1.036.116,79

Titolo 3 2.158.331,37 0,00 0,00 2.158.331,37

Titolo 4 2.845.539,94 0,00 0,00 2.845.539,94

Titolo 6 1.223.307,36 0,00 0,00 1.223.307,36

Titolo 9 3.695.280,77 0,00 0,00 3.695.280,77

Totale Entrate 24.754.411,93 34.895,70 0,00 24.789.307,63

Fondo pluriennale vincolato per spese
correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in
conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo di Cassa 3.281.552,03 0,00 0,00 3.281.552,03

Utilizzo Avanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

28.035.963,96 34.895,70 0,00 28.070.859,66

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2020

PARTE II SPESA

Pagina 3 di 5

del 30/03/2020

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PROP - 406 / 2020

04061 1030299999 104050308000 / 0 GESTIONE UFFICI - ALTRE
PRESTAZIONI

130.603,34

0,00 10.000,00

0,00 10.000,00 120.603,34

04061 1030215002 104050313000 / 0 TRASPORTI SCOLASTICI -
TRASPORTI EFFETTUATI DA
TERZI

147.507,69

0,00 10.000,00

0,00 10.000,00 137.507,69

12051 1030102011 110040209000 / 0 ACQUISTO DI GENERI
ALIMENTARI/PRODOTTI DI
PRIMA NECESSITA' -
EMERGENZA COVID-REIMPIEGO
CONTRIBUTO STATALE -VEDI

0,00

29.895,70 0,00

29.895,70 0,00 29.895,70

12051 1030102011 110040209500 / 0 ACQUISTO DI GENERI
ALIMENTARI/PRODOTTI DI
PRIMA NECESSITA' -
EMERGENZA COVID-REIMPIEGO
CONTRIBUTI IMPRESE/PRIVATI -
VEDI CAP.99505-99605

0,00

5.000,00 0,00

5.000,00 0,00 5.000,00

12051 1030102011 110040209800 / 0 ACQUISTO DI GENERI
ALIMENTARI/PRODOTTI DI
PRIMA NECESSITA' -
EMERGENZA COVID- RISORSE

0,00

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2020

PARTE II SPESA

Pagina 4 di 5

del 30/03/2020

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PROP - 406 / 2020

12051 1030102011 110040209800 / 0 ACQUISTO DI GENERI
ALIMENTARI/PRODOTTI DI
PRIMA NECESSITA' -
EMERGENZA COVID- RISORSE

0,00

20.000,00 0,00

20.000,00 0,00 20.000,00

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2020

PARTE II SPESA

Pagina 5 di 5

del 30/03/2020

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 12.584.726,31 54.895,70 20.000,00 12.619.622,01

Titolo 2 3.435.229,44 0,00 0,00 3.435.229,44

Titolo 3 500,00 0,00 0,00 500,00

Titolo 4 832.413,21 0,00 0,00 832.413,21

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 3.844.357,92 0,00 0,00 3.844.357,92

Totale Spese 20.697.226,88 54.895,70 20.000,00 20.732.122,58

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

20.697.226,88 54.895,70 20.000,00 20.732.122,58

copia informatica per consultazione



EQUILIBRI DI BILANCIO - Variazioni Provvisorie - Proposta PROP-406/2020

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2020

COMPETENZA ANNO
2021

COMPETENZA ANNO
2022

1 di 3Esercizio 2020

Fondo di cassa all'inizio esercizio 3.281.552,03

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 11.061.312,29 10.938.294,09 10.934.052,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti di amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 10.323.449,08 10.199.501,56 10.167.381,80

   di cui:

            - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

            - fondo crediti di dubbia esigibilita' 871.055,77 883.545,45 883.545,91

E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti
obbligazionari

(-) 832.413,21 831.342,53 859.220,20

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

     di cui Fondo anticipazioni di liquiditÃ  (DL 35/2013 e successive
modifiche e rifinanziamenti)

0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE  HANNO EFFETTO SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL
TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTODEGLI ENTI LOCALI

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -92.550,00 -92.550,00-94.550,00

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge (+) 137.000,00 137.000,00 137.000,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in
base a specifiche disposizioni di legge (-) 4.450,00 4.450,00 4.450,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti (+) 0,00 0,00 0,00

40.000,0040.000,0038.000,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE

O = G+H+I-L+M

copia informatica per consultazione



EQUILIBRI DI BILANCIO - Variazioni Provvisorie - Proposta PROP-406/2020

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2020

COMPETENZA ANNO
2021

COMPETENZA ANNO
2022

2 di 3Esercizio 2020

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (+) 0,00 0,00 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

R) Entrate titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 1.424.321,00 1.126.407,00 580.000,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti di amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(-) 137.000,00 137.000,00 137.000,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 pr Riscossione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attivita'
finanziaria

(-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in
base a specifiche disposizioni di legge

(+) 4.450,00 4.450,00 4.450,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 1.329.771,00 1.033.857,00 487.450,00

     di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per acquisizioni di attivitÃ  finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

-40.000,00-40.000,00-38.000,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E

copia informatica per consultazione



EQUILIBRI DI BILANCIO - Variazioni Provvisorie - Proposta PROP-406/2020

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2020

COMPETENZA ANNO
2021

COMPETENZA ANNO
2022

3 di 3Esercizio 2020

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termini (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo
termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attivita'
finanziaria (+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo
termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attivita'
finanziarie' (-) 0,00 0,00 0,00

0,000,000,00

EQUILIBRIO FINALE

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Regione Toscana                    * * *                    Provincia  

di Livorno

AREA AMMINISTRATIVA

Marina di Campo, 30 marzo 2020

Al Responsabile Area Finanziaria

e p.c.  Al Sindaco
Alla Giunta Comunale

Al Segretario Comunale

SEDE

Oggetto:  EMERGENZA  COVID-19  Richiesta  variazioni  al  Bilancio  di  Previsione  
2020/2022 

Con la presente si trasmette l’allegata proposta di urgenti variazioni al Bilancio di 
Previsione 2020/22 per far fronte all’emergenza Covid-19.

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA
dr. Sandra Landi

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

C O M U N E  D I  C A M P O  N E L L’ E L B A
P.zza Dante Alighieri, 1 – 57034 MARINA DI CAMPO (LI)

 

tel.  +39 0565 979311 e-m@il.  s.landi@comune.camponellelba.li.it – C. F.  82001510492  P. IVA  
00919910497  – PG. 1 di 1

copia informatica per consultazione



PROPOSTA VARIAZIONE BILANCIO PLURIENNALE 2020/2022
ENTRATA 2020 2021 2022 NOTE

Prospetto maggiori entrate
Risorsa/Capitolo Descrizione Capitolo Maggiori Entrate

da creare TRASFERIMENTI DALLO STATO PER EMERGENZA COVID-19 29.895,70
da creare TRASFERIMENTI DA PRIVATI E IMPRESE PER EMERGENZA COVID-19 5.000,00

TOTALE MAG 34895,70 0,00 0,00

Prospetto minori entrate
Risorsa/Capitolo Descrizione Capitolo Minori Entrate

TOTALE MIN 0,00

DIFFERENZA TRA MAGGIORI E MINORI ENTRATE (TOTALE MAG - TOTALE MIN) 34895,70 0,00 0,00

SPESA 2020 2021 2022 NOTE
Prospetto minori spese

Risorsa/Capitolo Descrizione Capitolo Minori Spese
104050308000/0 GESTIONE UFFICI ALTRE PRESTAZIONI 10.000,00
104050313000/0 TRASPORTI SCOLASTICI - TRASPORTI EFFETTUATI DA TERZI 10.000,00

TOTALE MIN 20.000,00 0,00 0,00

Prospetto maggiori spese

Risorsa/Capitolo Descrizione Capitolo Maggiori Spese

da creare ACQUISTO GENERI ALIMENTARI E BENI PRIMA NECESSITA' - REIMPIEGO TRASFERIMENTI STATALI
29.895,70

da creare ACQUISTO GENERI ALIMENTARI E BENI PRIMA NECESSITA' - REIMPIEGO TRASFERIMENTI PRIVATI E IMPRESE 5.000,00
da creare ACQUISTO GENERI ALIMENTARI E BENI PRIMA NECESSITA' - REIMPIEGO FONDI COMUNALI 20.000,00

TOTALE MAG 54895,70 0,00 0,00

DIFFERENZA TRA MINORI E MAGGIORI SPESE (TOTALE MIN - TOTALE MAG) -34895,70 0,00 0,00

DIFFERENZA TRA SPESE ED ENTRATE 0,00 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Proposta N. 2020 / 406
AREA FINANZIARIA TRIBUTARIA

OGGETTO: ARTICOLO 175 DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000 - 1^ 
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020 2021 2022 , ADOTTATA 

IN VIA DI URGENZA DALLA GIUNTA COMUNALE - EMERGENZA COVID 19

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di 
deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità contabile.

Lì, 31/03/2020 IL DIRIGENTE
SERVIDEI STEFANO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Proposta N. 2020 / 406
AREA FINANZIARIA TRIBUTARIA

OGGETTO: ARTICOLO 175 DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000 - 1^ 
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020 2021 2022 , ADOTTATA 

IN VIA DI URGENZA DALLA GIUNTA COMUNALE - EMERGENZA COVID 19

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di 
deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 31/03/2020 IL DIRIGENTE
SERVIDEI STEFANO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Deliberazione di Giunta Comunale N. 40 del 01/04/2020

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si dichiara la regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line  di  questo  Comune a partire  dal  01/04/2020 per  15 giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell'art. 124 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267 e la contestuale comunicazione ai Capigruppo 
consiliari ai sensi dell'art. 125 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267.

Li, 01/04/2020 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
LANDI SANDRA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e 

s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Certificato di Esecutività

Delibera N. 40 del 01/04/2020

AREA FINANZIARIA TRIBUTARIA

Oggetto: ARTICOLO 175 DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000 - 1^ VARIAZIONE 
AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020 2021 2022 , ADOTTATA IN VIA DI 
URGENZA DALLA GIUNTA COMUNALE - EMERGENZA COVID 19. 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA 

Che  la  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata  nel  sito  web  istituzionale  di  questo 
Comune per quindici giorni consecutivi dal 01/04/2020 al 16/04/2020 per 15.

Essa è divenuta esecutiva il 12/04/2020.

Campo nell’Elba li, 15/04/2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(LANDI SANDRA)

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


